
BROJ:45/5-15-2017 
DANA: 28.04.2017.god. 
  

 Na osnovu člana 55. stav 1. tačka 8, člana 57. i člana 116.  
Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“, br. 124/2012 ,14/2015, 68/2015) 

 
JKP “Vodovod i kanalizacija” Subotica, Trg Lazara Nešića 9/a, www.vodovodsu.rs 

objavljuje 

OBAVEŠTENJE  
o zaključenom ugovoru  

 
                  U postupku javne nabavke male vrednosti za   javnu nabavku radova   Vodovodna mreža u ulici 
Franje Kluza ( oznaka i naziv iz opšteg rečnika nabavki – 45000000 - Građevinski radovi; 45231300 - 
Radovi na izgradnji cevovoda za vodu i kanalizaciju), broj JN 45/5-2017, naručilac je doneo odluku o dodeli 
ugovora na osnovu koje je zaključen ugovor o javnoj nabavci  broj 14Ug/1-8-2017 dana 28.04.2017. godine 
sa grupom ponuđača  „JAVORNIK“ D.O.O. Subotica i „FEBRO – PLAN“ D.O.O. Subotica. 
 
Ugovorena vrednost javne nabavke  iznosi   2.155.079,00  dinara bez PDV-a.   

Kriterijum za dodelu ugovora u ovom postupku javne nabavke je najniža ponuđena cena.  

Naručilac je u ovom postupku primio 3 ponude.  

Najviša   ponuđena cena:  2.833.544,00   dinara bez PDV-a 

Najniža  ponuđena cena: 2.155.079,00   dinara bez PDV-a 

Najviša  ponuđena  cena kod prihvatljivih ponuda:  2.392.373,36   dinara bez PDV-a 

Najniža ponuđena  cena kod prihvatljivih ponuda: 2.155.079,00      dinara bez PDV-a 

Deo ili vrednost ugovora koji će se izvršiti preko podizvođača: - 
 
Naručilac je doneo Odluku o dodeli ugovora dana  13.04.2017. godine.  
 
Ugovor sa navedenim dobavljačem zaključen je dana 28.04.2017. godine. 
 
Osnovni podaci o dobavljaču:  „JAVORNIK“ D.O.O. Subotica, Proleterskih brigada 123. 
                                               i „FEBRO – PLAN“ D.O.O. Subotica, Trg Lazara Nešića 3/56 
 
Ugovor je zaključen do ispunjenja ugovorenih obaveza a  najduže do 31.07.2017. godine. 

Okolnosti koje predstavljaju osnov za izmenu ugovora: U skladu sa članom 115. stav 1. Zakona o javnim 
nabavkama Naručilac radova može nakon zaključenja ugovora bez sprovođenja postupka javne nabavke 
povećati obim predmeta nabavke, s tim da se vrednost ugovora može povećati maksimalno do 5% od ukupne 
vrednosti prvobitno zaključenog ugovora, pri čemu ukupna vrednost povećanja ugovora ne može da bude 
veća od vrednosti iz člana 124a Zakona o javnim nabavkama.  
Ukoliko se tokom izvođenja ugovorenih radova pojavi potreba za izvođenjem viškova radova Izvođač 
radova je dužan da zastane sa tom vrstom radova i pismeno obavesti odgovorno lice Naručioca radova.  



Po dobijanju pismene saglasnosti Naručioca radova i zaključenja aneksa ugovora Izvođač radova će izvesti 
višak radova. Jedinične cene za sve pozicije iz obrasca strukture cene sa uputstvom kako da se popuni 
usvojene ponude Izvođača radova za koje se utvrdi postojanje viška radova ostaju fiksne i nepromenljive, a 
izvođenje viška radova do 10% u skladu sa Posebnim uzansama o građenju, neće uticati na produžetak roka 
završetka radova. 
Ukoliko se tokom izvođenja ugovorenih radova pojave nepredviđeni radovi Izvođač radova je dužan da 
zastane sa radovima i obavesti odgovorno lice naručioca radova. Za nepredviđene radove će se u skladu sa 
članom 36. Zakona o javnim nabavkama sprovesti pregovarački postupak bez objavljivanja poziva za 
podnošenje ponuda. 

 

                      JKP “Vodovod i kanalizacija” 
                                   v.d.  D I R E K T O R 
                                                                       

                                                          Sugár György, dipl. inž. tehn. 


